

<b>Fecha Alta</b>	11/02/2025 10:47:21	<b>Marca - Modelo</b>	RENAULT CLIO IV (H/R)5P/STOURER(16-19)
<b>F.Cálculo/Modif.</b>	11/02/2025 11:17:03	<b>CUM</b>	
<b>Código Usuario</b>		<b>Matrícula</b>	
		<b>VIN</b>	

### Atributos de la Valoración

Estado **Abierta**

### Atributos vehículo

Código color de fabricante **OV369**

Fecha de matriculación **22/03/2019**

### Equipamiento

#### VIN Query

ASIENTOS REPOSABRAZOS DELANTERO	TAPICERIA/LINEA INT HARMONIA 01 - HARM01
TAPICERIA/LINEA INT LINEA INTERIOR - DRAP26	INSTRUMENTACION PUERTAS CIERRE CENTRALIZADO - CPE
INSTRUMENTACION PUERTAS SISTEMA APERTURA/CIERRE PUERTA 433 MHZ - SOP01C	SEGURIDAD RETROVISOR INTERIOR ANTIDESLUMBRANTE AUTOMATICO
CODIGO DE EQUIPO EA1	AUDIO/MULTIMEDIA AUTORRADIO 50C
INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION NEUMATICOS	ACCESORIOS S/PERSONALIZACION - SPERTP
ACCESORIOS S/REVISION INTERIOR - SPGTLI	RETROVISORES EXT 02
LUCES FAROS ANTINIEBLA	GENERALES S/ KIT PROTECTOR ANTIGRAVILLA
GENERALES EMBELLECEDOR MANILLA EXTERIOR TIPO 1 - PGPRT1	ESPAÑA ESPAÑA
MANUAL 5 VELOCIDADES - JR5	VERSION HOMOLOGACION TRANSPORTE PERSONAS
VERSION EVOLUCION 1 GAMA 2 - EV1GA2	VERSION PERIODO DOCUMENTAL 2016
GENERAL BHN3	ADAS SIN SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO - SSITPK
TAPACUBOS 15" PARADISE	SUSPENSION TIPO CARRETERA NORMAL
ADAS REGULADOR VELOCIDAD	LLANTAS RUEDA DE EMERGENCIA
LLANTAS 6.0JX15"	FRENOS ANTIBLOQUEO DE FRENOS(ABS) - ABS
DIRECCION CONTROL DE ESTABILIDAD - ASRESP	INTERVALOS SERVICIO INSPECCION FASE 2
TURBO-DIESEL 1461CC 55KW (75) - K9K 638	EQUIPO MECANICO S/ECO PRO - SECODR
EQUIPO MECANICO ARQUITECTURA ELECTRONICA T4VS - AVARC2	EQUIPO MECANICO GESTION INTELIGENTE ENERGIA
EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP & START	ANTIPOLUCION NORMA EU6C
ANTIPOLUCION FILTRO COMBUSTIBLE EN DEPOSITO	COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - DIESEL
CLIMATIZACIÓN FREON R1234YF	CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO
AUDIO/MULTIMEDIA SIN SISTEMA DE NAVEGACION - SSSNAV	PARTICULARIDADES TECNICAS SAN913
ASIENTOS ASIENTO DELANTERO TIPO 02	GENERALES S/ADAPTACION VERSION
EMBELLECEDORES PERSONALIZACION PTS	CRISTALES SIN SENSOR LLUVIA SIN SENSOR LUZ
CRISTALES LUNAS TINTADAS	ACCESORIOS S/REVISION EXTERIOR - SPGTLE
POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DG	BERLINA 5 PUERTAS - BH__
FECHA FABRICACIÓN 08/09/2018	PLANTA DE MONTAJE R

#### Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS














## Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
260601732R	Faro iz	1,00	253,09			253,09
260103421R	Faro dr	1,00	253,09			253,09
CL-16200	Paragolpes dl - PHIRA - Centro Zaragoza	1,00	211,30			211,30
622562901R	Rejilla dl	1,00	90,02			90,02
CL-12105	Embelledor rejilla dl - PHIRA - Centro Zaragoza	1,00	45,20			45,20
628905855R	Emblema dl	1,00	93,63			93,63
RN3302102	Canalizador paragolpes dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	73,05			73,05
CL-12510	Aleta dl iz - PHIRA - Centro Zaragoza	1,00	140,00			140,00
CL-12500	Aleta dl dr - PHIRA - Centro Zaragoza	1,00	140,00			140,00
RN3293201	Frente dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	155,64			155,64
265553752R	Piloto tr iz	1,00	77,74			77,74
265552424R	Piloto iz portón/capó tr	1,00	80,83			80,83
CL-12300	Paragolpes tr - PHIRA - Centro Zaragoza	1,00	114,30			114,30
850424459R	Absorbedor paragolpes tr	1,00	43,82			43,82
756102553R	Traviesa paragolpes tr	1,00	185,25			185,25
CL-12432	Soporte iz paragolpes tr - PHIRA - Centro Zaragoza	1,00	20,30			20,30
850225236R	Spoiler paragolpes tr	1,00	112,66			112,66
901008961R	Portón tr	1,00	560,17			560,17
903002732R	Luna portón tr	1,00	194,79			194,79
760316779R	Aleta tr iz c/estribo - Sección M	1,00	623,45			623,45
852480430R	Faldón tr	1,00	201,20			201,20
791025601R	Refuerzo faldón tr	1,00	129,14			129,14
745145361R	Piso tr (zona tr)	1,00	325,04			325,04
7782325378	Traviesa sujeción equipaje	1,00	173,88			173,88
± 849208546R	Guarnecido faldón tr	1,00	67,10			67,10
430001589R	Puente tr	1,00	1.070,97			1.070,97
7700416374	Pivote buje tr iz	1,00	102,30			102,30
562102490R	Amortiguador iz suspensión tr	1,00	113,36			113,36

## Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
- T1 3345	Sustituir Piloto tr iz	0,10 h	51,50			5,15
T1 8072	Ajustar faros	0,30 h	51,50			15,45
- T1 A0YJ	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,40 h	51,50			20,60
NI A52K	Ajustar faros					
NI A52K	Ajustar faros					
T1 4255	Sustituir Frente dl	0,20 h	51,50			10,30
I A2Z4	Desmontar y montar Cerradura capó dl					
T2 4697EM	Sustituir Aleta tr iz c/estribo	12,00 h	51,50			618,00
I 3345	Desmontar y montar Piloto tr iz					
I 5076EM	Desmontar y montar Luna lat iz					
I 5181	Desmontar y montar Paragolpes tr					
I 5522	Desmontar y montar Portón tr					
I 5957	Desmontar y montar Cinturón tr iz					
I A0L5EM	Desmontar y montar Asiento tr					
I A321EM	Desmontar y montar Moqueta piso maletero					
I A3A2	Ajustar Portón tr					
I A3WM	Desmontar y montar Guarnecido tr estribo iz					
C	Aleta tr iz c/estribo - Sección M					

**Mano de obra**

	<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Uds.</b>	<b>Precio(€)</b>	<b>I/D</b>	<b>I/D%</b>	<b>Total(€)</b>
	T2  4719	Sustituir Refuerzo faldón tr	2,40 h	51,50			123,60
-	T2  5027	Sustituir Luna portón tr	0,30 h	51,50			15,45
	T1  5295	Sustituir Paragolpes dl	2,30 h	51,50			118,45
	I 5213	Desmontar y montar Paragolpes dl					
	I A11M	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
-	T1  5300	Sustituir Paragolpes tr	0,20 h	51,50			10,30
	I 3802	Desarmar/Despiezar Paragolpes tr					
-	T2  6988	Sustituir Faldón tr	2,00 h	51,50			103,00
	I 3345	Desmontar y montar Piloto tr dr					
	I A3K3	Sustituir, Desmontar y montar Travesía paragolpes tr					
-	T1  A17V	Sustituir Portón tr	1,00 h	51,50			51,50
	I 4797	Desarmar/Despiezar Portón tr					
	T2  A1DY	Sustituir Piso tr (zona tr)	5,40 h	51,50			278,10
-	T1  A346	Sustituir Aleta dl iz / Sustituir Aleta dl dr	1,30 h	51,50			66,95
	I A1BB	Desmontar y montar Faro iz					
	I A1BB	Desmontar y montar Faro dr					
	I A1QW	Desmontar y montar Rejilla torpedo					
-	T1  A3Q0EM	Sustituir Embellecedor rejilla dl	0,10 h	51,50			5,15
-	T2  3432	Desmontar y montar Tren trasero	1,30 h	51,50			66,95
	+ A1JA	Sustituir Puente tr					
	I 3116	Desmontar y montar Rueda tr dr					
	I 3173	Ajustar Freno estacionamiento					
	T2  A1JA	Sustituir Puente tr	0,90 h	51,50			46,35
	I EM31610D	Desvestir y vestir puente tr					
	NI 3432	Desmontar y montar Tren trasero					
	NI A334	Purgar Líquido frenos					
	T1  A334	Purgar Líquido frenos	0,20 h	51,50			10,30
	+ A1JA	Sustituir Puente tr					
	T1  EM93ZA0	Sustituir Travesía sujeción equipaje	1,40 h	51,50			72,10

**Pintura**

	<b>Código</b>	<b>Descripción</b>	<b>Uds.</b>	<b>Precio(€)</b>	<b>I/D</b>	<b>I/D%</b>	<b>Total(€)</b>
	<b>MANO DE OBRA DE PINTURA</b>						
🚩	T2 🍪	GtP93460 Pintar Piso tr (zona tr)	1,00 h	51,50			51,50
🚩	T2 🍪	GtP91250 Pintar Refuerzo faldón tr	0,00 h	51,50			0,00
🚩	T2 🍪	GtP91000 Pintar Faldón tr	1,00 h	51,50			51,50
🚩	T2 🍪	GtP9056L Pintar Aleta tr iz c/estribo	2,00 h	51,50			103,00
🚩	T2 🍪	GtP84010 Pintar Portón tr	2,00 h	51,50			103,00
🚩	T2 🍪	GtP81050 Pintar Paragolpes tr	2,00 h	51,50			103,00
🚩	T2 🍪	GtP7101R Pintar Aleta dl dr	1,60 h	51,50			82,40
🚩	T2 🍪	GtP7101L Pintar Aleta dl iz	1,60 h	51,50			82,40
🚩	T2 🍪	GtP69050 Pintar Paragolpes dl	2,00 h	51,50			103,00
	<b>MATERIALES DE PINTURA</b>						
🚩		GtP93460 Pintar Piso tr (zona tr)	1,00	12,00			12,00
🚩		GtP91250 Pintar Refuerzo faldón tr	1,00	0,00			0,00
🚩		GtP91000 Pintar Faldón tr	1,00	30,00			30,00
🚩		GtP9056L Pintar Aleta tr iz c/estribo	1,00	38,00			38,00
🚩		GtP84010 Pintar Portón tr	1,00	38,00			38,00
🚩		GtP81050 Pintar Paragolpes tr	1,00	40,51			40,51
🚩		GtP7101R Pintar Aleta dl dr	1,00	31,00			31,00
🚩		GtP7101L Pintar Aleta dl iz	1,00	31,00			31,00
🚩		GtP69050 Pintar Paragolpes dl	1,00	40,51			40,51






## Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	05/02/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	5.651,32 €	Subtotal Horas MO	1.637,70 €	Subtotal Horas MO	679,80 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (31,80 h)	1.637,70 €	Subtotal M.O. (13,20 h)	679,80 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	1.637,70 €	Total mano de obra	679,80 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	5.651,32 €			Subtotal material	261,02 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	5.651,32 €			Total del material	261,02 €
				Total sin descuentos	940,82 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	940,82 €

*Sistema de pintura: Manual*

<b>Total</b>					
Fijo franquicia	180,00 €	Total piezas	5.651,32 €	Dto. sobre el total (7,00%)	576,09 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	1.637,70 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	940,82 €	Base del impuesto	7.653,75 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	8.229,84 €	Total sin franquicia	7.653,75 €
Total Franquicia	180,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	<b>7.473,75 €</b>

Recambio certificado Centro Zaragoza (CZ). Precios comunicados por los fabricantes, sujetos a negociación y acuerdos particulares.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado por GT Motive  Pieza prepintada  
 ± Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por